
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 
Comitê Gestor Institucional de Formação Inicial e Continuada de 

Profissionais do Magistério de Educação Básica 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580  

 

 

PORTARIA DO COMFOR Nº 001/2014 

 

Homologação de inscrições dos candidatos ao 

cargo de coordenador geral do Pacto 

Nacional pelo Fortalecimento do Ensino 

Médio na UFABC. 

 

 

A COORDENADORA DO COMFOR DA FUNDAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeada pela portaria da Reitoria 

nº 345, de 6 de maio de 2014, publicado no Boletim de Serviço da UFABC nº 367, de 9 

de maio de 2014, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Edital nº 001/2014, 

publicado no Boletim de Serviço nº 382, de 4 de julho de 2014,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Deferir a inscrição do Prof. Dr. Evonir Albrecht, SIAPE nº 

1054677. 

Art. 2º  Indeferir a inscrição do Prof. Dr. Luiz Fernando Barrére Martin, 

SIAPE nº 1834566, por não atender ao item 5.2 do Edital 001/2014. 

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no 

Boletim de Serviço da UFABC. 

 

 

 

 

Virgínia Cardia Cardoso 

Coordenadora do COMFOR - UFABC 


